
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gmu.cordoba.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14005) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2019 a
las 09:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqx74OnlqYAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la dirección de obra, dirección de ejecución,
coordinación en materia de seguridad y salud así como aprobación del plan de seguridad y salud durante
la ejecución de las obras contenidas en el denominado “Proyecto modificado nº 2 del Texto Refundido
del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución del Sector N-1, Sistema General SGV SUP-5
Ronda Norte y sus conexiones”. También será objeto del contrato la realización de cuantas tareas se
hayan de realizar por la dirección facultativa de las obras en aplicación de la normativa en materia de
contratos de obras del Sector Público, inclusive la liquidación de las mismas. Igualmente se extenderá el
objeto del contrato a la asistencia técnica necesaria respecto de cualquier trámite requerido o exigible y
que sean precisos para la construcción, legalización y puesta en funcionamiento de las instalaciones, así
como el seguimiento de la tramitación de la contratación de los servicios o cualquier otro documento que
sea necesario para el inicio y puesta en marcha de las mencionadas obras.

Valor estimado del contrato 199.879,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.854,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.879,93 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Ver clausula núm. 11 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.gmucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqx74OnlqYAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE A

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.896,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
[1]
Ofertas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GETINSA-EUROESTUDIOS/GIS
Identificador empresa -
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.917,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.670,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato al licitador que ha obtenido la mayor puntuación —98 puntos— en relación con los
criterios de valoración del procedimiento.
Fecha del Acuerdo 13/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato, no pudiendo efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, llevándose a efecto en
cualquier caso en el plazo de CINCO (5.-) DÍAS, a contar desde el siguiente a aquel en que el adjudicatario hubiera
recibido el requerimiento formulado al efecto, sin perjuicio del trámite de fiscalización por la Intervención previo a dicha
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87230275-10bd-4848-bde6-82da892a5148


Lugar

Sala de reuniones edificio principal

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones edificio principal GMU

Dirección Postal

(14005) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/07/2018 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones del Edificio Principal de la GMU

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA REUNIONES EDIFICIO PRINCIPAL

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2018 a las 09:15 horas
Apertura sobre "C"

Sala reuniones edificio principal GMU

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara, 4
(14005) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2018 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de calidad mediante ensayos de contraste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Equipo técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 15Ponderación 

: 9Cantidad Mínima 
Plan de dirección y ejecución de obra

: 15Ponderación 
: 9Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Ljra7LgtGhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6Ljra7LgtGhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en 'Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas'

ID 0000004156024 |  2019-639845 | Thu, 20 Jun 2019 09:12:49:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140345732986585687828944562109456333916 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=abd1609a-30cd-40cf-a348-251497064dd3

